
 

1/3 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  
ze dne 25. 04. 2017 

uzavřený níže uvedeného dne podle § 2586 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 

Kupující: Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupené ve věcech smluvních: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc., ředitelem 
zastoupené ve věcech technických: Ing. Roman Steinbauer  

Investiční technik BC AV ČR, v. v. i.  
  roman.steinbauer@bc.cas.cz, tel: +420 777 470 344  
IČO:  60077344 
DIČ:  CZ60077344 
(dále jen „Kupující“)  

a 
 
Prodávající: PSI (Photon systems Instruments), spol. s.r.o. 
se sídlem:  Koláčkova 39, 621 00 Brno 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27560 
zastoupená: Ing. Martinem Trtílkem, jednatelem 
IČO:   60646594 
DIČ:  CZ60646594 
č. ú.:  3714252/0800 

(dále jen „Prodávající“) 
 
(společně též "Smluvní strany") 
 

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  

ze dne 25. 04. 2017 
 

1.1. Tento dodatek ke kupní smlouvě uzavřené dne 25. 04. 2017 (dále jen „Smlouva“) upravuje 
změnu předmětu původně požadovaného plnění, a to na základě výsledků jednání Kupujícího 
a Prodávajícího. 
  

1.2. Na základě dohody smluvních stran dochází k narovnání smluvních podmínek tak, aby tyto byly 
v souladu s návrhem kupní smlouvy, který tvořil přílohu č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
s názvem: Dodávka vysoce výkonné kultivační komory. Nově dohodnuté podmínky tvoří přílohu č. 1.  
 

1.3. Další články uvedené smlouvy zůstávají beze změny. 
 

1.4. Tento dodatek ke Smlouvě ze dne 25. 04. 2017 (dále jen „Dodatek“) nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u 
podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

2/3 

 

1.5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

1.6. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
Dodatku v registru smluv. 

1.7. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje Kupující. 

1.8. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel 
a jeden Objednatel. 
 

1.9. Součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Aktualizovaný text kupní smlouvy 
 
 
V Českých Budějovicích dne …………………  V Brně dne ………………… 
 

Za kupujícího:     Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…..........................................…..   ...............................................  
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc.  Ing. Martin Trtílek 
ředitel       jednatel 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.    PSI (Photon systems Instruments), spol. s.r.o. 
 
 
 



 

3/3 

 

Příloha č. 1 – Aktualizovaný text kupní smlouvy 
                  
11.8. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující pracovní den ode dne 

obdržení reklamace od Kupujícího a ve lhůtě do dvou pracovních dnů od obdržení reklamace od 
Kupujícího se Prodávající zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu zda 
reklamaci uznává a písemně sdělit Kupujícímu zda je k odstranění vady nutný specializovaný náhradní 
díl. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dálkový přístup k přístroji, pokud to vlastnosti přístroje 
umožňují. 

11.9. V případě, že k odstranění vady přístroje není nutné zajištění náhradních dílů, je Prodávající povinen 

vadu odstranit do 10 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace. Je-li k odstranění vady přístroje 

nutné zajistit na trhu v Evropském hospodářském prostoru (EEA) běžně dostupné náhradní díly 

přístroje, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 14 pracovních dnů ode dne obdržení 

reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Je-li k odstranění vady přístroje nutné prokazatelně 

zajistit specializované náhradní díly, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 30 pracovních dnů 

ode dne obdržení reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Za specializované náhradní díly 

jsou pokládány náhradní díly, které je nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly, které 

nejsou běžně dostupné v Evropském hospodářském prostoru ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne 

obdržení reklamace.  

12.2. Prodávající se dále zavazuje po dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na přístroj 

zajistit Kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis za cenu v místě a čase obvyklou, a to nejpozději do 

10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího k provedení pozáručního servisu, 

nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě, že při 

pozáručním servisu bude zjištěna nutnost oprav přístroje, budou tyto opravy provedeny Prodávajícím 

ve lhůtách uvedených v bodě 11.9 této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

13.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení proti termínu předání a převzetí dodávky uvedenému 

v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,02 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení, pokud bude prodlení delší než 5 pracovních dnů, 

zvyšuje se pokuta na 0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to od počátku prodlení. 

13.2. V případě, že Prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu přístroje ve lhůtě uvedené v článku 11. 

odst. 11.9 nebo ve sjednané době, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení s odstraněním, za každý 

započatý den prodlení. Pokud Prodávající neposkytne Kupujícímu pozáruční servis ve lhůtě uvedené 

v článku 12. odst. 12.2, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč 

za každý započatý den prodlení s poskytnutím pozáručního servisu, maximálně však do výše kupní ceny 

dle této Smlouvy. 

13.4. V případě, že jakýkoli přístroj, který je předmětem dodávky na základě této Smlouvy, nebude 

dosahovat minimálně parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce Prodávajícího, je 

Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny uvedené v této 

Smlouvě; dále je Kupující oprávněn dle své volby od této smlouvy odstoupit nebo požadovat slevu 

z kupní ceny. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce nejpozději do 15 

kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany. 


